

11	MARTELO DE UNHA DE APROXIMADAMENTE 12mm, LINHA PROFISSIONAL, CABEÇA FORJADA E TEMPERADA EM AÇO ESPECIAL. ACABAMENTO POLIDO E ENVERNIZADO. CABO EM MADEIRA ENVERNIZADA FIXADO COM EPOXI. MARCA: RAMADA	UNID	22	R\$ 23,00	R\$ 506,00
12	MARTELO DE BORRACHA COM CABEÇA DE BORRACHA (DIUREZA DE APROXIMADAMENTE 80 SHORE) COM UM LADO PLANO E OUTRO LADO ONDULADO MARCA: TENACE	UNID	02	R\$ 40,48	R\$ 80,96
13	PÉ DE CABRA SEXTAVADA DE APROXIMADAMENTE 60 CM, CORPO EM AÇO SAE 1040 FORJADO E TEMPERADO MARCA: TENACE	UNID	10	R\$ 61,77	R\$ 617,70
14	SERROTE PRODUZIDO EM AÇO, TAMANHO DE APROXIMADAMENTE 24", produzido em Aço Alto Carbono, polido e com madeira envernizada: Características: Lâmina de aço alto carbono SAE 1070 Travado (8 dentes por 1") Polido Cabo de madeira envernizado com 3 parafusos Com protetor de dentes MARCA: RAMADA	UNID	20	R\$ 39,00	R\$ 780,00
15	TALHADEIRA CHATA, EM AÇO, PONTA LIXADA, TAMANHO APROXIMADO DE 16MM MARCA: COLLINS	UNID	26	R\$ 20,00	R\$ 520,00
16	TESOURA TIPO AVIAÇÃO DIREITA, TAMANHO APROXIMADO DE 10": • lâminas em aço com corte a direita • superfície afiada e áspera que previne o escorregamento da peça ao mesmo tempo em que facilita o corte • equipada com trava MARCA: WORKER	UNID	10	R\$ 32,50	R\$ 325,00
17	TESOURA PARA FUNILEIRO, TAMANHO APROXIMADO DE 10": Material da lâmina da tesoura: Aço cromo vanádio Acabamento da Lâmina da tesoura: Polido Material do cabo da tesoura: Possui cabo plastificado Tipo de corte da tesoura: Corte reto MARCA: WORKER	UNID	10	R\$ 77,00	R\$ 770,00
18	TERÇADO LÂMINA EM AÇO CARBONO DE APROXIMADAMENTE 20" COM FIO LISO. CABO DE POLIPROPILENO FIXADO POR PREGOS DE ALUMÍNIO. MARCA: COLLINS	UNID	10	R\$ 28,98	R\$ 289,80
Valor Total do Lote					8.712,86

FERRAMENTAS - LOTE VII					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	VLR UNIT	VLR TOTAL
36	TRENA COM AUTOTRAVA, FIDA DE AÇO ANTIRREFLEXO, CLIPE IMANTADO PARA FIXAÇÃO, ALÇA DE NYLON PARA TRANSPORTE DE APROSIMADAMENTE 5M, COM TRAVA E PRESILHA PARA INTO, COM GANCHO AUTOAJUSTÁVEL NA PONTA DA FITA, GRADUADA EM MILÍMETRO E POLEGADA, LARGURA DA FITA DE APROXIMADAMENTE 19MM MARCA: EDA	UNID	15	R\$ 12,15	R\$ 182,25
37	TRENA COM AUTOTRAVA, FIDA DE AÇO ANTIRREFLEXO, CLIPE IMANTADO PARA FIXAÇÃO, ALÇA DE NYLON PARA TRANSPORTE DE APROXIMADAMENTE 8M, COM TRAVA E PRESILHA PARA CINTO, COM GANCHO AUTOAJUSTÁVEL NA PONTA DA FITA, GRADUADA EM MILÍMETRO E POLEGADA, LARGURA DA FITA DE APROXIMADAMENTE 19MM MARCA: VONDER	UNID	15	R\$ 31,00	R\$ 465,00
38	TRENA DE FIBRA DE VIDRO, DE APROXIMADAMENTE 50M, COM MANIVELA PARA RECOLHIMENTO DA FITA, CLIP METÁLICO NA PONTA DA FITA, GRADUADA EM MILÍMETRO E POLEGADA, LARGURA DA FITA DE APROXIMADAMENTE 12,5 MM MARCA: PROFIELD	UNID	04	R\$ 80,00	R\$ 320,00
Valor Total do Lote					R\$ 967,25

FERRAMENTAS - LOTE XI					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	VLR UNIT	VLR TOTAL
161	ANCINHO CURVO LEVE 14 DENTES COM CABO DE APROXIMADAMENTE 120 cm MARCA: PARABONI	UNID	02	R\$ 8,99	R\$ 17,98
162	ARRANCADOR DE INCO COM CABO EM MADEIRA MARCA: PARABONI	UNID	02	R\$ 13,38	R\$ 26,76
163	CONJUNTO PARA JARDINAGEM COM CABO EM MADEIRA MARCA: RAMADA	UNID	02	R\$ 199,90	R\$ 399,80
164	FACÃO PARA MATO DE 20" MARCA: COLLINS	UNID	02	R\$ 14,05	R\$ 28,10
165	TESOURA DE PODAR COM CABO DE 43 CM MARCA: WORKER	UNID	02	R\$ 17,50	R\$ 35,00
166	TESOURA DE PODAR PROFISSIONAL MARCA: TRAMONTINA	UNID	02	R\$ 64,55	R\$ 129,10
167	TESOURA PARA CERCA VIVA 12" MARCA: TRAMONTINA	UNID	03	R\$ 25,51	R\$ 76,53
168	VASSOURA DE JARDIM METÁLICA DE 18 ATÉ 24 DENTES COM CABO DE APROXIMADAMENTE 120 CM MARCA: PARABONI	UNID	02	R\$ 16,95	R\$ 33,90
169	VASSOURA DE JARDIM PLÁSTICA DE 18 DENTES COM CABO DE APROXIMADAMENTE 120 CM MARCA: PARABONI	UNID	02	R\$ 6,20	R\$ 12,40
Valor Total do Lote					R\$ 759,57

EQUIPAMENTOS - LOTE XII					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	VLR UNIT	VLR TOTAL
170	ARCO DE SERRA FIXO, COM SERRA, TAMANHO 12", LÂMINA DE 12". MARCA: WORKER	UNID	32	R\$ 42,00	R\$ 1.344,00
171	TORNO DE BANCADA Nº 02 Características técnicas: Abertura útil igual ou superior a 50mm Largura do mordente igual ou superior a 63mm MARCA: METASUL	UNID	04	R\$ 104,84	R\$ 419,36
172	TORNO DE BANCADA Nº 05 Características técnicas: Abertura útil igual ou superior a 127mm Largura do mordente igual ou superior a 127mm MARCA: COLLINS	UNID	02	R\$ 214,24	R\$ 428,48
173	CARRINHO DE MÃO COM CAPACIDADE DE ATÉ 90 LITROS E 91 KG MARCA: PARABONI	UNID	02	R\$ 133,95	R\$ 267,90
Valor Total do Lote					R\$ 2.459,74

Foro: Belém - PA
Ordenador Responsável: Gilberto Valente Martins
Endereço da Contratada: Avenida Sagitário, Nº 138 - Conjunto 307-B, Torre 2, Bairro de Alphaville Conde II, no Município de Barueri-SP, CEP 06473-073, Tel. (11) 4963-0186/4191-1340, E-mail: licitacao@solaristeleinformatica.com.br

Protocolo: 192496
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº. DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 064/2017-MP/PA.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 012/2017-MP/PA.
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa ISALTEC COMERCIO DE INSTRUMENTOS DE MEDIÇÃO LTDA - ME (CNPJ: 01.682.745/0001-40).
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE BENS PERMANENTES E CONSUMO PARA SONORIZAÇÃO.
Data da Assinatura: 14/06/2017.
Vigência: 20/06/2017 a 19/06/2018.

Preços Registrados:

ITEM	Especificações Técnicas	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
11	Mesa de Som, A console compacta de mixagem XENYX 1204USB permite a você obter facilmente um som de qualidade premium, graças aos seus renomados pré-amplificadores XENYX e equalizadores ultra musicais por canal. Ela ainda conta com um tradicional compressor de dinâmica que possui apenas um potenciômetro de controle "one knob". Uma console incrivelmente versátil para a sua performance ao vivo. Detalhes do Produto Tensão Bi-volt 12-Input 2/2-Bus Mixer com XENYX Mic Preamps & Compressores, equalizadores britânicos e USB / Audio Interface 4 compressores tipo estúdio com super-fácil funcionalidade "com um botão" e controle de LED para o som vocal e instrumental profissional EQs de 3 bandas "britânicos" neo-clássicas para um som quente e musical Built-in USB stereo / Audio Interface para se conectar diretamente ao seu computador. Gravação, edição e podcasting software gratuito de áudio mais 150 instrumento / efeito plug-ins e ultra-baixa latência driver para download no behringer.com 2 aux sends por canal: 1 fader pré para aplicações de monitoramento, um post fader para dispositivos externos FX. MARCA: BEHRINGER – MODELO: XENYX X-1204-USB	Unidade	20	R\$ 1.269,85	R\$ 25.397,00

Foro: Belém
Ordenador Responsável: Gilberto Valente Martins.
Endereço da Contratada: Rua José Mascarenhas, 1531-B - Vila Matilde – São Paulo-SP, fone (11) 3462-3960 / 2651-1922, e-mail: isaltec@terra.com.br.

Protocolo: 192901
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº. DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 067/2017-MP/PA.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 012/2017-MP/PA.
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa ZIMBA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA-ME (CNPJ: 20.958.488/0001-71).
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE BENS PERMANENTES E CONSUMO PARA SONORIZAÇÃO.
Data da Assinatura: 14/06/2017.
Vigência: 20/06/2017 a 19/06/2018.